
______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA la L. 554 del 29.12.1988, che prevede la costituzione, nell’ambito delle Amministrazioni civili dello 
Stato di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il D.P.C. n.117 del 17.03.1989 che disciplina tale rapporto; 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998 che disciplina la trasformazione dei rapporti di lavoro a tempo pieno 

in rapporti di lavoro a tempo parziale del personale di ruolo statale delle scuole di ogni    ordine e 
grado; 

VISTA la C.M. n.205 del 30.08.2000 che trasferisce con decorrenza del 2000/2001 alcuni adempimenti 
dell’Ufficio dell’Amministrazione alle istituzioni scolastiche, tra i quali la trasformazione del 
rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

RITENUTO comunque di dover procedere alla determinazione del contingente del personale ATA della 
provincia di Latina beneficiario del rapporto di lavoro a tempo parziale per l’a.s.2024/’25: 

 
 

DISPONE 
 

il contingente del personale ATA della provincia di Latina beneficiario del rapporto di lavoro a tempo 
parziale per l’a.s. 2024/’25, è pari per il personale assistente amministrativo a 126 unità, per il profilo di 
assistente tecnico è pari a n° 49 unità, per il profilo collaboratore scolastico è pari a n° 342 unità, e ciò 
in considerazione del 25% della dotazione organica di diritto attribuita alla provincia di Latina per l’anno 
scolastico 2024/25.  
Conseguentemente tutti coloro che hanno prodotto apposita istanza hanno diritto, in presenza dei 
requisiti, alla concessione del part-time, la cui procedura sarà curata dai Dirigenti Scolastici competenti. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
  ANNA PAOLA SABATINI  

 


		2024-06-11T11:41:57+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-06-11T15:57:44+0200
	protocollo


		2024-06-11T16:01:18+0200
	protocollo




